
Voorstel 

Onderwerp: 
Herbenoeming plaatsvervangend gemeentelijke 
(kinder)ombudsman mevrouw C.A. (Stans) 
Goudsmit

Agendacommissie 
27 februari 2024

Zaaknummer
958033
 

Portefeuillehouder
 

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
e.v.d.matten@albrandswaard.nl
 

 

Geadviseerd besluit
1. mevrouw mr. C.A. Goudsmit met terugwerkende kracht per 1 maart 2024 voor de duur van 6 jaar te 
benoemen tot plaatsvervangend (kinder)ombudsman Albrandswaard.

Voorstel 
Inleiding
Op 5 maart 2018 heeft de raad op voorstel van de toenmalige gemeentelijke ombudsman mevrouw 
C.A. (Stans) Goudsmit met terugwerkende kracht met ingang van 1 maart 2018 benoemd 
tot  plaatsvervangend (kinder)ombudsman voor een ambtsperiode van zes jaar. Daarom moet de raad 
nu een besluit nemen omtrent de herbenoeming. 
De huidige gemeentelijke ombudsman, mevrouw M.J.J. van den Anker, heeft ons verzocht mevrouw 
Goudsmit te herbenoemen als haar plaatsvervanger. De samenwerking verloopt goed. Er wordt 
gewerkt vanuit een wederzijds vertrouwen, hebben een gedeelde visie en vullen elkaar goed aan en 
gaan voor het beste voor de inwoners van de gemeente Rotterdam en de regio. Tevens zal de 
gemeentelijke ombudsman haar het mandaat geven om invulling te geven aan de functie van 
gemeentelijke kinderombudsman. De herbenoeming geschiedt voor een termijn van zes jaar 

Beoogd effect
Hiermee is het instituut gemeentelijke (kinder)ombudsman weer op de wettelijk voorgeschreven wijze 
ingericht.

Uitvoering/vervolgstappen
De beëdiging van mevrouw mr. C.A. Goudsmit staat gepland voor de raadsvergadering van 1 juli 
2024. 

 

 



2/2

CONCEPT RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
25 maart 2024

Zaaknummer:Onderwerp:
Herbenoeming plaatsvervangend 
gemeentelijke 
(kinder)ombudsman mevrouw 
C.A. (Stans) Goudsmit

gelet op 

artikel 81q, tweede lid van de Gemeentewet en artikel 2 van de Verordening gemeentelijke 
ombudsman Albrandswaard 2016 
overwegende, dat

- de gemeenteraad van Albrandswaard heeft besloten aan te haken bij de besluitvorming van de 
gemeenteraad van Rotterdam voor de benoeming van een (kinder-) ombudsman op 12 oktober 2015;
- de gemeenteraad van Rotterdam in zijn raadsvergadering van 28 september 2023 mevrouw mr. C.A. 
(Stans) Goudsmit met ingang van 1 maart 2024 heeft benoemd tot plaatsvervangend gemeentelijk 
(kinder)ombudsman van Rotterdam;
- het presidium positief op deze herbenoeming heeft geadviseerd op 25 september 2023;

BESLUIT:

1. mevrouw mr. C.A. Goudsmit met terugwerkende kracht per 1 maart 2024 voor de duur van 6 jaar te 
benoemen tot plaatsvervangend (kinder)ombudsman Albrandswaard.


